
 

 

 

 

Nádražní okruh 31, 746 01  Opava, IČ: 00100595, tel.:+420 553 622 999, e-mail: szm@szm.cz, web: www.szm.cz 

          

 

 

Tisková zpráva ze dne 29. srpna 2016 

 

Slezské zemské muzeum uspořádalo seminář pro 

pedagogy 
 

V pátek 26. srpna 2016 se v prostorách Historické výstavní budovy 

uskutečnil první ročník semináře pro pedagogické pracovníky.  

 

Muzejní pedagogové ze Slezského zemského muzea na něm představili učitelům různých 

typů škol z Moravskoslezského kraje aktuální edukační programy. V první části semináře se 

pedagogové seznámili s nabídkou edukačních programů v Národním památníku II. světové 

války a v Památníku Petra Bezruče. Po krátké přestávce následovala druhá část, během které 

si sami učitelé vyzkoušeli vybrané vzdělávací programy, které muzejní pedagožky připravily 

pro expozice a výstavy v Historické výstavní budově. Zájemci se rovněž mohli blíže seznámit 

s edukační činností v Památníku Petra Bezruče, kam mnozí z účastníků semináře také 

zamířili.  

 

Jedním z hlavních cílů celé akce bylo nabídnout učitelům možnost vzdělávat děti  

i v mimoškolních zařízeních. „Z vlastní pedagogické praxe vím, že děti vnímají učivo jinak ve 

školní lavici a jinak v prostředí, kde se s daným tématem mohou blíže seznámit. Jsem rovněž 

velmi ráda, že sami učitelé zhodnotili tento seminář jako přínosný a věřím, že se k nám do 

muzea budou i s dětmi rádi vracet,“ dodává Jana Horáková, ředitelka Slezského zemského 

muzea. 

 

Akce se konala za podpory Ministerstva kultury v rámci projektu 200 let muzejnictví v České 

republice – 2016 Muzea vzdělávající. 

 

Partner akce: 

       

 

 

Kontakt pro novináře: 

Mgr. Romana Cieslarová, tisková mluvčí, cieslarova@szm.cz, 733 376 234. 


